
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 23η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 887/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 21/04/2015,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 10:45 π.μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, λόγω 
του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 21/04/2015.  

 
Θέμα 4o 

Αποσφράγιση Οικονομικών Προσφορών των εταιρειών 1)ΕΝΩΣΗ:ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
–ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ – ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. – 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΟΜΩΝ και 2) ΒΑΡΕΛΑ Π. ΚΑΛΛΙΟΠΗ-TOTAL 
GREEN αναφορικά με τον Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου 
που θα αναλάβει την καταπολέμηση των κουνουπιών στην Π.Ε. Δυτ. Αττικής, για το έτος 
2015, προϋπολογισμού 30.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (αρ. πρωτ. Οικ. 
48558/06-03-2015 Διακήρυξη) και διαβίβασή τους στην Τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή για 
αξιολόγηση 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Σαπουνά Αγγελική 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στην 
κα. Φραγκιαδάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 

ΑΔΑ: ΒΜ0Μ7Λ7-1Κ1



του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών 
θεμάτων»  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής 
Διαχείρισης  και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»  
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
7. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση» 

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ανάθεση – Μετάβαση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες» 

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και 
Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα/30-09-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμός Προέδρου 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» 

10. Την υπ’ αριθμ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-11-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχη 
Αττικής» 

11. Την υπ’ αρ. 389/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα: « 
Έγκριση σκοπιμότητας για τις εργασίες καταπολέμησης κουνουπιών έτους 2015» 

12. Την υπ’ αρ. 26/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα: 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 389/2014 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής» 

13. Την υπ’ αρ. 389/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα: « 
Έγκριση σκοπιμότητας για τις εργασίες καταπολέμησης κουνουπιών έτους 2015» 

14. Την υπ’ αρ. 2703/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  με θέμα:  
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την κάλυψη δαπανών πληρωμής 
έργων και μελετών της  Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, για το έτος 2015» 

15. Την υπ’ αρ. πρωτ. 42/02-01-2015 (με ΑΔΑ: 7ΝΜΖ7Λ7-Ζ32 και α/α καταχώρησης 
75 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΥΔΕ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 

16. Την υπ΄αρ. πρωτ. Οικ. 48558/06-03-2015 Διακήρυξή μας, η οποία αναρτήθηκε στο 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ: 672Α7Λ7-6Β1, στο site της Περιφέρειας (www.patt.gov.gr)   και 
στο Κεντρικό Κτίριο της ΠΕΔΑ. 

17. Τα με αριθμ. πρωτ. 6/16-03-2015 και 8/20-03-2015 Πρακτικά της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Διενέργειας / Αξιολόγησης Πρόχειρων Διαγωνισμών της ΠΕΔΑ 
αναφορικά με τον Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου που 
θα αναλάβει την καταπολέμηση των κουνουπιών στην Π.Ε. Δυτ. Αττικής 
,προϋπολογισμού 30.000,00 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σύμφωνα με τα 
οποία οι προσφορές των εταιρειών 1) ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-
GENERAL CONTROL., 2)GREEN LIFE Μ. ΕΠΕ και 3) ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ- 
ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ.- ΜΕΜΙ Ρ. Ο.Ε. – ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΙΣ-ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΙΣ-
ΜΥΟΚΤΟΝΙΕΣ-ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ, κρίνονται ως μη 
αποδεκτές για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο αντίστοιχο πρακτικό 
της, ενώ οι προσφορές των εταιρειών 1)ΕΝΩΣΗ:ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ –
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ – ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. – 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΟΜΩΝ και 2) ΒΑΡΕΛΑ Π. ΚΑΛΛΙΟΠΗ-
TOTAL GREEN  κρίνονται δεκτές 1)ΕΝΩΣΗ:ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ –
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ – ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. – 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΟΜΩΝ και 2) ΒΑΡΕΛΑ Π. ΚΑΛΛΙΟΠΗ-
TOTAL GREEN  γίνονται δεκτές και μπορούν να προχωρήσουν στην επόμενη 
φάση του διαγωνισμού . 

http://www.patt.gov.gr/
ΑΔΑ: ΒΜ0Μ7Λ7-1Κ1



18. Την  υπ’ αρ. 708/2015 (ΑΔΑ : Ω5ΙΜ7Λ7-ΩΨΔ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν τα με αρ. πρωτ. 6/16-03-2015  και 8/20-03-
2015 Πρακτικά της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας/Αξιολόγησης Πρόχειρων 
Διαγωνισμών της ΠΕΔΑ κι αποφασίστηκε ότι οι προσφορές των εταιρειών 1) 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-GENERAL CONTROL., 2)GREEN LIFE 
Μ. ΕΠΕ και 3) ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ- ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ.- ΜΕΜΙ Ρ. Ο.Ε. – 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΙΣ-ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΙΣ-ΜΥΟΚΤΟΝΙΕΣ-ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ, κρίνονται ως μη αποδεκτές για τους λόγους που αναφέρονται 
αναλυτικά στο αντίστοιχο πρακτικό της, ενώ οι προσφορές των εταιρειών 
1)ΕΝΩΣΗ:ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ –ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ – 
ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. – ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ 
ΕΝΤΟΜΩΝ και 2) ΒΑΡΕΛΑ Π. ΚΑΛΛΙΟΠΗ-TOTAL GREEN  κρίνονται δεκτές και 
μπορούν να προχωρήσουν στην  επόμενη φάση του διαγωνισμού. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να προβεί 
στην αποσφράγιση των Οικονομικών προσφορών των εταιρειών 1)ΕΝΩΣΗ:ΒΑΡΕΛΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ –ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ – ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε. – ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΟΜΩΝ και 2) ΒΑΡΕΛΑ Π. ΚΑΛΛΙΟΠΗ-
TOTAL GREEN και τη διαβίβασή τους στην Τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή 
Διενέργειας/Αξιολόγησης Πρόχειρων Διαγωνισμών της ΠΕΔΑ, για αξιολόγησή τους. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

 
προβαίνει στην αποσφράγιση των Οικονομικών προσφορών των εταιρειών 1) 
ΕΝΩΣΗ:ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ –ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ – ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. – ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΟΜΩΝ και 2) 
ΒΑΡΕΛΑ Π. ΚΑΛΛΙΟΠΗ-TOTAL GREEN, αναφορικά με τον Πρόχειρο Μειοδοτικό 
Διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου που θα αναλάβει την καταπολέμηση των 
κουνουπιών στην Π.Ε. Δυτ. Αττικής, για το έτος 2015 

 
και στη συνέχεια 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
τη διαβίβασή των ανωτέρω προσφορών στην Τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή 
Διενέργειας/Αξιολόγησης Πρόχειρων Διαγωνισμών της ΠΕΔΑ, για αξιολόγησή τους. 
 
Το τακτικό μέλος κ. Καράμπελας απέχει από τη διαδικασία. 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Δημάκος Δημήτρης 
Καράμπελας Κωνσταντίνος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΒΜ0Μ7Λ7-1Κ1


		2015-04-21T13:43:26+0300
	Athens




